ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «    »              2024 года №

г. Кострома

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий на

реализацию мероприятия по обучению работников оборонно-

промышленного комплекса

В целях финансового обеспечения затрат работодателей на

организацию обучения работников оборонно-промышленного комплекса в

Костромской области

администрация костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий на реализацию

мероприятия по организации профессионального обучения

и дополнительного профессионального образования работников

предприятий оборонно-промышленного комплекса Костромской области в

2024 году (приложение), утвержденный постановлением администрации

Костромской области от 1 апреля 2024 года № 95-а «О порядке

предоставления субсидий на реализацию мероприятия по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования работников предприятий оборонно-промышленного

комплекса Костромской области в 2024 году», следующие изменения:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Средства субсидии не могут быть направлены на затраты

по организации обучения работников в случае, если работники являлись

участниками мероприятия по организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования отдельных категорий

граждан, предусмотренного постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2024 года № 201 «Об утверждении положения

о реализации мероприятий по организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования отдельных категорий

граждан.»;

2) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Работники предприятий (организаций) оборонно-промышленного

комплекса, а также граждане, обратившиеся в органы службы занятости за

содействием в поиске подходящей работы и заключившие ученический

договор с предприятиями (организациями) оборонно-промышленного

комплекса, желающие принять участие в дополнительном мероприятии по

организации профессионального обучения и дополнительного

consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D35F6AF6672FBA6812F77E85F325875A8095FA102A9B2D8E358CD609751214BEE7A4869E64DFF884BAA9D78BAB06D8YDVAM

2

профессионального образования, могут принять в нем участие, если они не

являлись участниками мероприятия по организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования отдельных

категорий граждан, предусмотренного постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 февраля 2024 года № 201 «Об утверждении

положения о реализации мероприятий по организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования отдельных

категорий граждан.»;

3) в абзаце первом пункта 11 слова «1 августа» заменить словами

«1 ноября».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области                                                                         С. Ситников

consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D35F6AF6672FBA6812F77E85F325875A8095FA102A9B2D8E358CD609751214BEE7A4869E64DFF884BAA9D78BAB06D8YDVAM